
Ai fini della pubblicazione il sottoscritto autorizza IPZS a procedere alla correzione di eventuali errori
meramente materiali nella digitazione del testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in Gazzetta
Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato nei server dell’Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice identificativo n. 1800013107 e non
ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   1800013107

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi e bandi di gara

Sottorubrica:   universita e altri enti di istruzione

.................................

Firma

..................................

Data

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO GARE E CONTRATTI FORNITURE E SERVIZI IN HOUSE E SOPRA SOGLIA(UGCFSH
GA/2018/48 del 10/04/2018
Firmatari: Camerlingo Carla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Bando di gara D.D. n. 356/2018 - Fornitura in noleggio e manutenzione full

risk di una apparecchiatura TC da 16 strati per le esigenze del Centro

Interdipartimentale di Servizio di Radiologia Veterinaria.

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

Ripartizione Attività Contrattuale e Relazioni con il Pubblico

Sede: corso Umberto I, 40 - 80138 Napoli (NA), Italia

Codice Fiscale: Codice Fiscale: 0087/6220633

Partita IVA: Partita IVA: 0087/6220633

SEZIONE I AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Università degli Studi di Napoli

Federico II, Corso Umberto I, n.40 bis 80138 Napoli - tel.

0812534097/32144/32301/ - fax 390.

SEZIONE II OGGETTO DELL'APPALTO: Gara Decreto del Dirigente della

Ripartizione Attività Contrattuale e Relazioni con il Pubblico n. 356/2018

del 09/04/2018 - Fornitura in noleggio e manutenzione full risk di una

apparecchiatura TC da 16 strati per le esigenze del Centro

Interdipartimentale di Servizio di Radiologia Veterinaria. Determina a

contrarre n. 356 del 09/04/2018 - CIG 7434308908; Luogo: Napoli; CPV

33113000; L’importo complessivo settennale presunto è pari ad € 319.200,00

oltre IVA  - Importo soggetto a ribasso a titolo di canone mensile per il

noleggio: € 3.800,00 oltre IVA, oneri per la sicurezza derivanti da rischi

interferenti pari a zero. Valore massimo stimato dell’appalto: € 437.760,00

oltre IVA. Lotti: NO v. "Norme di Gara"; Varianti: NO; Opzioni: SI (ex

art.106 co.11 e 12 del D.Lgs 50/2016) v. "Norme di Gara"; Durata: 7 anni: v.

"Norme di gara”.

SEZIONE III INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO GARE E CONTRATTI FORNITURE E SERVIZI IN HOUSE E SOPRA SOGLIA(UGCFSH
GA/2018/48 del 10/04/2018
Firmatari: Camerlingo Carla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

TECNICO: Garanzia provvisoria e definitiva per contratto: v. “Norme di Gara”;

finanziamento: Bilancio Unico di Ateneo; Requisiti: a) insussistenza delle

cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.Lgs 50/2016 e smi ed all’art.

53, co. 16 ter, del d. lgs. 165/2001; b) iscrizione al Registro delle Imprese

presso la CCIAA per attività identica/analoga a quella oggetto del presente

appalto;

c) fatturato minimo annuo globale, per ciascuno degli esercizi

2015-2016-2017, non inferiore ad € 68.400,00 oltre IVA; d) esperienza

acquisita dal 01 aprile 2015 al 31 marzo 2018 mediante la fornitura di

apparecchiatura identica/analoga a quella oggetto dell’appalto presso enti

pubblici e privati. Per analogia: v. ”Norme di Gara”.

SEZIONE IV PROCEDURA: Procedura aperta; Minor prezzo ex art.95 co.4 lett. b):

v. norme di gara ; Termine ricevimento offerte: ore 12/00 del 16/05/2018;

Lingua: Italiano; Vincolo all’offerta: 240 gg. oltre eventuali 300 gg: v.

“Nome di gara”; Apertura offerte: ore 09/30 del 22/05/2018; luogo, modalità:

v. “Norme di gara”.

SEZIONE VI ALTRE INFORMAZIONI: a) si applica la L.n.136/2010 e, per le parti

non in contrasto, il Protocollo di legalità della Prefettura, nonché l’art.

19, commi 4 e 5, del Regolamento attuazione della L.R. n. 3/2007,ferma

l’applicazione del Codice Antimafia; b)Ai sensi dell’art. 74, co. 1, D.

Lgs.50/16 smi, eventuali chiarimenti e/o integrazioni e/o modifiche al Bando

e/o agli atti di gara, nonché ogni altro avviso relativo alla procedura di

gara saranno pubblicati sull’Albo di Ateneo e nella sezione Gare, sul sito

www.unina.it; si invita alla consultazione costante del sito web fino alla

scadenza del termine di presentazione delle offerte; c)per consentire il

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO GARE E CONTRATTI FORNITURE E SERVIZI IN HOUSE E SOPRA SOGLIA(UGCFSH
GA/2018/48 del 10/04/2018
Firmatari: Camerlingo Carla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

rispetto del termine di cui all’art. 74, co. 4, D. Lgs 50/16 smi, eventuali

chiarimenti possono richiedersi fino al 02/05/2018, per modalità v. “Norme di

Gara”. I chiarimenti pubblicati prevalgono sul contenuto dei Documenti di

Gara; d)per elenco Documenti di Gara v. “Norme di gara”; e)per pagamento

contributo all’Autorità: v. “Norme di Gara”; f)Responsabile del Procedimento:

dott. Salvatore De Rosa; g) modalità di pagamento e penali: v. ”Norme di

gara”;  h) risoluzione del contratto e obbligo ex art. 3 Legge 136/2010 e

succ. mod. e clausola di recesso: v. “Norme di gara”; i) Accesso agli atti e

pubblicazione dell’offerta dell’aggiudicatario sul sito web di Ateneo: v.

“Norme di Gara”; l)Spese a carico dell’aggiudicatario: v. “Norme di gara”;

m)Codici di comportamento Nazionale e di Ateneo e Clausola di risoluzione: v.

“Norme di gara”; n) verifica antimafia ex art. 85 del D.Lgs. n. 159/2011: v.

“Norme di gara”; o) Sopralluogo obbligatorio: v. elaborato "norme di gara";

p) il contratto non conterrà la clausola compromissoria; q) il contratto

conterrà apposita clausola con la quale l’aggiudicatario assume gli obblighi

di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010;

Ricorso: TAR Campania; Termine ricorso: 30 giorni; Data invio del presente

Bando in GUUE:10/04/2018.

Il dirigente

dott.ssa Carla Camerlingo

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO GARE E CONTRATTI FORNITURE E SERVIZI IN HOUSE E SOPRA SOGLIA(UGCFSH
GA/2018/48 del 10/04/2018
Firmatari: Camerlingo Carla


